
UNIMORE 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
MODENA E REGGIO EMILIA 

Decreto rettorale prot.'~-t.:534 del o,/os f lJ:;l \~ 

~et-(Où<) 2-s~/ 2o 15 

IL RETTORE 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento eufopeo e del Consiglio del 27 aprile 2016; 

VISTO il Decreto Legislativo n.196/2013 come novellato dal Decreto legislativo n. 101/2018 

"Regolamento in materia di protezione dei dati personali"; 

VISTO lo schema di regolamento per le università, che l'Assemblea della CRUI ha approvato a 

gennaio 2019; 

VISTO il parere positivo espresso dal Consiglio di Amministrazione in data 29.03.2019 sulle 

specifiche, apportate al documento guida, adattandolo alle esigenze di Unimore, contenute nel 

regolamento in materia di protezione dei dati personali e procedura di gestione della violazione dei 

dati personali (data breach) ai sensi dell'art. 30 del "Regolamento in materia di protezione dei dati 

personali"; 

VISTA l'approvazione del Senato Accademico in data 09.04.2019 del regolamento in materia di 

protezione dei dati personali e della procedura di gestione della violazione dei dati personali ( data 

breach) ai sensi dell'art. 30 del "Regolamento in materia di protezione dei dati personali"; 

DECRETA 

Il Regolamento in materia di protezione dei dati personali e la procedura di gestione della violazione 

dei dati personali (data breach), i cui testi sono allegati al presente decreto e del quale costituiscono 

parte integrante e sostanziale, entrano in vigore il giorno successivo alla loro pubblicazione sul sito 

web dell'Ateneo e all'affissione all'albo online. 

Modena 18 aprile 2019 


